
                                                                           
*  *  * 

 Reiz dzīvoja bumbulis. Viņš 
bija krāsains un spožs un bija 
par to milzīgi lepns. Visu gadu 
viņš gulēja ielikts kartona kastē, 
un, tikai tuvojoties 
Ziemassvētkiem, viņu izņēma 
un pakāra eglītes zariņā. 
„Es esmu skaistais bumbulis,” 
viņš teica. „Skatieties visi uz 
mani!” 

„Tu nu gan esi vieglprātīgs,” viņam teica eglītes svecīte. „Viss šajā pasaulē 
izdeg un izbeidzas.” 
„Tas nekas,” bumbulis atbildēja.”Es zinu, ka tumšā kartona kaste nav 
mūžīga. Katru reizi pēc tās nāk atkal jauni Ziemassvētki.”   (Māris Subačs)   
 

DRAUDZES KALENDĀRS JANVĀRĪ 
Pi. 01.01. plkst.18.00          Dievkalpojums (Jaungads) 
Se. 06.01. plkst.18.00 Dievkalpojums (Zvaigznes diena) 
Sv. 07.01. plkst.10.00 Svētbrīdis ar dievgaldu 
Ce. 11.01. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 14.01. plkst.10.00 Dievkalpojums  
Sv. 21.01. plkst.10.00 Dievkalpojums (A-kārtība) 
Ce. 25.01. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 
Sv. 28.01. plkst.10.00 Dievkalpojums  

           plkst.12.00 Draudzes kopsapulce 
PATEICĪBA  
ANNAI ABIZĀREI,   

MĀRĪTEI  CAUNEI, 
IVARAM DOBELIM, 
OSKARAM   KIVLENIEKAM,  
JĀNIM   KĻAVIŅAM,  
LITAI  KRŪMIŅAI, 
SINTIJAI  LIEPNIECEI, 
JEVGĒŅIJAM  MATEŠAM,  
KARINAI OFONI, 
 DZINTRAI SPAINEI, 
 MĀRTIŅAM  SVILIM 
 
SA 
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201 
Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783) 
 Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201 ( tel: 65235455, 29234062). Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī. 
Izmantoti attēli no interneta. PALDIES  MĀRIM  SUBAČAM PAR SADARBĪBU! 
Decembra sprediķu kopsavilkumu  lasiet nākamajā Lapas numurā. 
Ja vēlaties ZIŅU LAPU SAŅEMT  E-PASTĀ , zvaniet – tel.29441363, 29131838.  

 

 
       2018. 
    janvāris 

1 (83)  
   

                                                Tev jātiecas būt par baltu lapu. 
                                                  Tev jāvēlas palikt neaprakstītai, 

                           Neko nevēloties. 
                                                 Ne „es esmu laba tādēļ, ka…”, 

                                                     Ne „es neesmu laba tādēļ, ka…”, 
                                                     Ne arī satraukumu, ne garlaicību. 

                          Tu paliec nekas, 
  Jaunava, ko neviens nav izraudzījies, 

                                 Arī tu nevēlies neko,  
                                         tu vienkārši esi iztukšota. 

                                                             Šodien nesākas neviens jauns stāsts. 
                                                 Tava identitāte netiek uzlabota, 

                            tā neko nezaudē, 
                                           Tu nevairo savu vērtību un 

 arī to nezaudē. 
 

Nekā interesanta, nekā neinteresanta. 
Tu neiestājies pret kaut ko, 
 tu neiestājies par kaut ko. 
Nav nekā tāda, ko atcerēties no vakardienas.  
Nav nekā tāda, ko gaidīt no šodienas.  
Ir tikai kails un atklāts es, 
Nav nekā, ko mainīt vai atklāt, 
Nekā, ko novērtēt kā labu vai sliktu, 
Svarīgu vai nesvarīgu. 
Es stāvu un gaidu, 
Ne spēcīga, ne nespēcīga, 
 

Lai Tu man dotu vārdu, 
Lai Tu uzlūkotu mani, 
Lai Tu uzrakstītu manu gājumu, 
Lai Tu noskūpstītu mani, 
Kad ir pienācis Tavs noliktais laiks un izraudzītais veids. 
Tu vienmēr to dari. 
Un tas vienmēr izrādās pats labākais. 
„Un viņai piedzima pirmdzimtais Dēls” ( Lk.2:7)   (Ričards Rōrs) 

 



      
PĀRDOMĀM 
Mūsdienu paradokss ir tas, ka mums ir augstākas mājas, bet zemāki mērķi.  
Plašāki lielceļi, bet šaurāks skatījums uz lietām. Mēs tērējam vairāk, bet 
mums pieder mazāk. Mēs pērkam vairāk, bet priecājamies mazāk. Mums ir 
lielākas mājas , bet mazākas ģimenes. Mums ir vairāk sadzīves tehnikas, bet 
mazāk laika.  
Mums ir vairāk zinātnisko grādu, bet mazāk veselā saprāta: vairāk zināšanu, 
bet mazāk spriešanas spēju. Mums ir vairāk ekspertu, tomēr vairāk arī 
problēmu. Mums ir vairāk zāļu, bet mazāk veselības. Mēs esam divkāršojuši 
savus īpašumus, bet samazinājuši savas vērtības. Mēs runājam pārāk daudz, 
bet mīlam pārāk maz un neieredzam pārāk bieži. Mēs esam iemācījušies kā 
izdzīvot nevis dzīvot. Mēs esam pievienojuši gadus dzīvei un nevis dzīvi 
gadiem. Mēs esam veikuši ceļu uz mēnesi un atpakaļ, bet mums ir 
apgrūtinoši pāriet pāri ielai, lai satiktu kaimiņu.  
Mēs esam iekarojuši kosmosu, bet ne iekšējo pasauli. Mēs esam darījuši 
lielākas, bet ne labākas lietas. Mēs esam izkopuši prātu, bet piesārņojuši 
dvēseli. Mēs rakstām vairāk, bet mācāmies mazāk. Mēs plānojam vairāk, bet 
padarām mazāk. Mēs esam iemācījušies joņot, bet nevis gaidīt. Mēs ražojam 
vairāk datoru, lai saglabātu informāciju, iegūtu vairāk kopiju kā jebkad, Bet 
mūsu saskarsme ir arvien retāka un retāka. 
 Šis ir lielo vīru un sīko raksturu, neizmērojamās peļņas un šauru attiecību 
laiks. Šis ir dubultu ienākumu un vēl lielāku zaudējumu laiks. Šis ir greznāku 
namīpašumu un izpostītu māju laiks. Šis ir ātru ceļojumu, atmestas morāles, 
vienas nakts pieturu laiks. Šis ir mirklīga apmierinājuma gūšanas laiks. Šis ir 
tehnoloģiju un informācijas laiks, kuru jūs varat sniegt, saņemt vai vienkārši 
palaist garām. 

 Atrodiet laiku saviem mīļajiem, jo 
viņi nebūs ar jums mūžīgi! 
Atcerieties, pasakiet kādu vārdu 
tiem, kuri lūkojas uz jums uz 
augšu ar apbrīnu, jo viņi drīz 
izaugs un nebūs jūsu tuvumā! 
Dāvājiet siltu apskāvienu 
cilvēkiem, kas atrodas jūsu 
tuvumā, jo tas ir dārgums, ko jūs 
varat dāvināt no sirds un kas 
nemaksā ne centa! Atcerieties 
pateikt „ Es tevi mīlu!” saviem 
mīļajiem un , galvenais, tā arī 
domājiet! Skūpsts un glāsts 
novērsīs sāpes, kuras mīt dziļi 

jūsos. Atvēliet laiku mīlestībai, atvēliet laiku sarunām, atvēliet laiku 
pārdomām…                              (Džordžs Karlins)                      

                                                                            
FINANSU ZIŅAS  
No 30.11.2017. līdz 28.12.2017.  mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 1048 , 
ziedojumi draudzes kontā - € 1563. Kopš 30. novembra esam samaksājuši 
mācītāja algai - € 280, sekretāres algai - € 107,  nodokļus par algām - €417, 
Lattelecom -  € 67, Latvenergo - € 212, LMT -  € 8, par internetu - € 10, 
ziedojumu LELB - € 150, baznīcas tehniskajam nodrošinājumam - € 615, 
par ūdeni un kanalizāciju draudzes mājā  - € 5, par atkritumu izvešanu € 
70, par Baznīcas gada grāmatām - € 63.  Mācītāja algas fondā iemaksāti  € 
280. (Lai mācītājs saņemtu algu € 281 uz rokas, draudzei jāsamaksā 
sociālais un ienākuma nodoklis –  kopā € 199). Ļoti lūdzam draudzes 
locekļus ik mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja algu! 
Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā  
(LV13UNLA0050020965421) uz 28.12.2017.  bija  € 3581,30. 
 

*   *   * 
„Saki , ceļiniek, kurp dodies, 
Spieķi rokā turēdams?” – 
„Eju – prāts uz to man modies-, 
Tēva zemi meklēdams. 
Pāri kalniem, cauri gravām, 
Cauri smilšu tuksnešiem, 
Cauri mežiem un pa pļavām 
Mājup eju solīšiem.” 
„Ceļiniek, ko cerē košu 
Atrast citā tēvijā?” – 
„Baltas drēbes iemantošu, 
Kroni zelta spožumā. 
Tek tur dzīvi avotiņi, 
Puķes zied tur brīnišķi. 

   
Tur mans Kungs, tur Tēvs, 
                                        tur Viņi 
Saņems mani žēlīgi.” 
„Vai tad briesmu nav, kas baida, 
Svešumā tā staigājot?” – 
„Mana Kunga pulki gaida, 
Visur mani sargājot. 
Un pats Kungs man arī klātu, 
Pats Viņš mani drošina; 
Ceļu šo lai neatstātu, 
Augšup censties mudina.”  

 
(Matīss Kaudzīte) 

 


